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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACAIPAMPA

*Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho’

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 04-2024-MDP-CS-1

En el Distrito de Pacaipampa, Provincia de Ayabaca, Departamento de Piura, siendo las 14:00 horas del
dia 21 de mayo del 2024, en el area de logistica de Municipalidad Distrital de Pacaipampa, cito en Calle
Correo SIN Mz. F LT. 28, se relinen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
Resolucion de Gerencia N° 060-2024-MDP/GM, de fecha 19 de marzo del 2024, para conducir el
Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 04-2024-MDP-CS-1 (Primera Convocatoria),
cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE HOJUELA PRECOCIDA DE AVENA, QUINUA,
FRIJOL SOYA, HARINA INTEGRAL TOSTADA, MACA, HARINA FORTIFICADO CON VITAMINAS Y
MINERALES PARA EL DISTRITO DE PACAIPAMPA PERIODO 2024 PARA EL PROGRAMA VASO
DE LECHE, los mismos que a continuacion se detallan:

* Sefior. MANUEL ADRIANO CALLE HERNANDEZ (Titular Presidente)
» Sefor. PERCY MARTHIN ARRIETA CARRASCO (Titular Miembro 1)
e Sefior. MARIO BARRIENTOS RUIDIAS (Titular Miembro 2)

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder
con la Admision, evaluacion, calificacion de Ofertas y otorgamiento de Buena Pro presentadas al
procedimiento de seleccion:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado -
SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion para ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 04-2024-MDP-CS-1 (Primera Convocatoria), observando que se han registrado 05
participantes, de acuerdo al siguiente detalle:

Nro. |  RUCICédigo Nombre o Razén Social Fi‘i’;‘;’:eﬁg;f:;‘; " | Estado
AGROINDUSTRIAS YON YANG 2024-04-03
1 SRLTDA 11:13:07.0 Valido
20396543185
) | CORPORACION DE LOS ANDES 2024-04-05
20481770182 | ELR.L. 15:24:12.0 Valido
) CORPORACION AGROINDUSTRIAL 2024-04-05
20600736923 | PIURA S.R.L, 10:51:57.0 Valido
NUTRICION ALIMENTARIA DEL NORTE
4 EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-04-04
20606946008 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 22:13:00.0 Valido

Il.  PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA
Se verificd la pagina web del SEACE 3 la presentacion electronica de las ofertas, habiendo presentado
su oferta 01 (UN) postor; seg(in detalle:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACAIPAMPA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”

Estado de ia
propuesta

Hora de
presentacion

Hora de
regisfro

Fecha de
registro

Nombre o Razén

Social Estado

Nro. RUCICédigo

AGROINDUSTRIAS

YONYANG SRLTDA | 11/04/2024

17:40:35 Enviado Valido

1 | 20396543185 17:40:48

Iil.  ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en la seccion especifica de las bases integradas para admision de la oferta, segun detalle
siguiente:

ND

POSTOR DETALLE ADMISION

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE

¢). Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion,

(Anexo N° 3) CUMPLE

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,

expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad

Alimentaria — DIGESA, segin los articulos 102 y 105 del Decreto

Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y

Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el

caso de alimentos elaborados industrialmente).

Adicionalmente, debera adjuntar al registro sanitario copia de la captura

de iméagenes de pantalla de la VUCE, que permitirén corroborar que el

e)

AGROINDUSTRIAS

YON YANG
SRLTDAcon RUC N°
20396543185

g)

producto ofertado y el requerido comparten la misma composicion
cualitativa de ingredientes bésicos, independiente de la denominacién
del bien que puede ser igual o similar al producto requerido. (Art. 105
del D.S. N°007~98~SA)

CUMPLE

Copia simple del Certificado de Validaciéon Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —
DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A
del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por
Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial
N° 449-2006/MINSA, que aprueba la "Norma Sanitaria para la
Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas".
(Para el caso de alimentos elaborados industrialmente). CUMPLE.

DOCUMENTACION VINCULADA AL CUMPLIMIENTO DE LAS
CARACTERISTICAS REQUERIDAS

g.1 El bien ofertado debe cumplir con la innovacion tecnoldgica y de

calidad, debiendo realizarse el envasado automatico, acreditando con

ADMITIDA
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACAIPAMPA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin
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la presentacion del Certificado de Envasado.

g.2 Copia de la Autorizacion sanitaria de establecimiento dedicado al
procesamiento primario de alimentos agropecuarios y piensos emitidos
por SENASA a través de Direcciones Ejecutivas a nivel nacional,
emitido a nombre del fabricante, evidenciando que se ha cumplido con
la inspeccion del proceso por el que se verifica el procesamiento
primario de alimentos agropecuarios y piensos, en cumplimiento de las
buenas practicas de produccion e higiene. CUMPLE

9.3 Copia simple del certificado oficial técnico productivo de plants,
otorgado por un organismo de inspeccion acreditado por INACAL en
donde se indique el flujograma de produccion de acuerdo a lo descrito
en la RM N° 451-2006-MINSA, dando cumplimiento a los articulos 23,
24, 25, 26, 27, 28, 29 y 30, sean estos fabricantes o distribuidores,
vigente a la presentacion de las propuestas. Debe corresponder a la
linea de producto crudos y precocidos que requieren coccién o inmerso
al producto objeto de la convocatoria,

Las operaciones unitarias comprendidas en los articulos 23° al 30°de

{ la “Norma Sanitaria para la fabricacion de alimentos a base de granos y
otros, destinados a Programas Sociales de Alimentacion2, aprobado
por Resolucion Ministerial N° 451-2006-MINSA, estén contemplados
como parte del acondicionamiento de la materia prima previo proceso,
sin embargo, en el caso que el fabricante adquiera los insumos pre
procesados presentaran el certificado técnico productivo de la planta
donde se pre procesaron los insumos (oficio N° 9853-2007/DIGESA)

Z) CUMPLE
/ 94 Declaracion Jurada del cumplimiento de las caracteristicas
) organolépticas, fisicoquimicas y microbioldgicas del bien ofertado; o en
h[/ su defecto, copia simple del Certificado de Conformidad del producto
j ofertado; emitido por un Organismo de Certificacion acreditado o no por

INACAL, vigente a la fecha de presentacion de ofertas, que acrediten el
cumplimiento de las caracteristicas organolépticas, fisicoquimicas y
microbiologicas consignadas en el numeral 3.1 del CAPTULO Iii de las
Bases. CUMPLE

g.5 Copia del Certificado Oficial de Inspeccién de Buenas Practicas de
Manufactura a nombre del fabricante, vigente a la fecha de
presentacion de ofertas; emitido por un Organismos de Inspeccion
acreditado ante INACAL. Deben hacer referencia que para su emision
ha sido inspeccionado el producto alimenticio requerido o linea de
productos crudos y precocidos que requieren coccion. CUMPLE

9.6 Copia del Certificado de Inspeccion del Sistema HACCP en la
Fabricacién a nombre del fabricante y con valor oficial, vigente a la
fecha de presentacion de ofertas; emitido por un Organismos de
Inspeccion acreditado ante INACAL. Deben hacer referencia que para
su emision ha sido inspeccionado el producto alimenticio requerido o
linea de productos crudos y precocidos que requieren coccion,
CUMPLE

h)  Una (01) muestra (que sera presentada en un sobre lacrado através de
mesa de partes de la entidad. (CUMPLE)

i)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se_consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACAIPAMPA
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comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE

i) Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°
6. CUMPLE

IV.  _EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a)
del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

El comité de seleccion evalud conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion
especifica de las bases a las Ofertas Admitidas, obteniéndose el siguiente resultado:

POSTOR
FACTORES DE EVALUACION GRUPO DE CEREALES
CAJAMARCA E.LR.L., con RUC
N° 20607271012
. PRECIO VALOR ESTIMADO S/371,890.00
(50 puntos) PRECIO OFERTADO S/376,747.80

El comité de seleccion evidencia que la oferta econdmica presentada en el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 004-2024-MDP/CS-1, supera el valor estimado, por lo que se
acuerda solicitar al postor LA REDUCCION DE SU OFERTA ECONOMICA, de conformidad con lo
establecido en el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado,
donde sefiala lo siguiente: ...// En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el
organo a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su oferta econdmica,
otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la nofificacion
de la solicitud. //...

n
L

Siendo las 15:30 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del
comité de seleccion, en sefial de conformidad.

" Y MUNGIPALIOAD DISSRIAL Ve 24U i

Prof.Manuel A. Calle He dez

JEFE DE LA DIVISION SERVICIOS, SOCiALL *
Y SERVICIOS AMBIENTR! €%

Sefior. MANUEL ADRIANO CALLE HERNANDEZ

‘ (Presidente)
: mc:palidaﬁﬁs??ﬂafdafacaipa.-':i;:s

@ HUMCIPALIDAD DISTRYTAL DE PACAIPAKPA

%

........ "o, Marlp Bafflentos Ruldias

Seiiof. MARIG BARRIENTOS RUIDIAS
(Miembro)

--------
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gt MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

PACAIPAMPA

"Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de Junin y
Ayacucho”

Pacaipampa, 21 de mayo del 2024

CARTA N° 01-2024/AS N° 04-2024-MDF/CS-1

SENOR:
JAIME JAVIER YON TIRADO
Representante Legal de AGROINDUSTRIAS YON YANG SRLTDA

Email: agroindyonvang@hotmail.com

ASUNTO . Solicitamos la Reduccién de su Oferta Econdémica

REFERENCIA :  ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MDP/CS-1
De mi especial consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a uste para saludarle y al mismo poner de su conocimiento
que la Municipalidad Distrital de Pacaijpampa, convocé el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MDP/CS-1 (Primera Convocatoria),
cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE INSUMOS DEL PROGRAMA
VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS: HOJUELAS
PRECOCIDAS DE AVENA, QUINUA, FRIJOL SOYA HARINA INTEGRAL TOSTADA,
MACA HARINA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES, del cual debemos
manifestar lo siguiente:

De acuerdo a la evaluacion de ofertas, el comité de seleccion a cargo del procedimiento
de seleccion evidencia que su oferta econémica presentada en el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MDP/CS-1, supera el valor
estimado, por lo que se solicita a su representada LA REDUCCION DE SU OFERTA
ECONOMICA, de conformidad con lo establecido en el numeral 68.3 del articulo 68 del
Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado, donde sefiala lo siguiente: ...// En el
supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a
cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su oferta
economica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde
el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. //...

En tal sentido debera hacer llegar su respuesta a través del SEACE, en un plazo de 02
dias habiles después de la notificacion.

Sin otro particular.

Atentamente,

7 .
....... A

Seftor. MANUEL ADRIANO-CALLE HERNANDEZ
(Presidente)

(Miembro)




IS.F) Frodurios
ceaciclis,

e o, e
recanstitucicn
insfanianes,

% Enriguecidos
Lactecs

= Sustituios
Ldcteos

T Mercla
Fartificeda

& Productos
Exfruldos wo
axpandiclos

) Pratelnizodos
ong

%1 Hoflielas qua
ho requieren
coccidn

E,I Hojuelos a
bretse o
{ereales:
Cuririun
Hiwieho
Avena,

Trigo p

Olroes

FProduictos
da marca

"Buenos Dias™

AGROINDUSTRIAS YON YANG 5.R.L.

Planta y Oficinas: Mza. U Lote 13. Urb. Semirlstica El Bosque. Trujilla @ 044-217936 WhatsApp: Q, 49431122

~\

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Senores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MDP/CS — PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. —

ATENCION : SR. MANUEL ADRIANO CALLE HERNANDEZ - PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
ASUNTO : COMUNICA DECISION ACEPTAR LA REDUCCION DE PRECIO DE LA OFERTA.
REFERENCIA : CARTA N°0O0 | -2024-MDP/CS- |

TENGO EL AGRADO DE DIRIGIRME A USTED PARA SALUDARLO CORDIALMENTE Y AL MISMO TIEMPO COMUNICAR AL
COLEGIADO QUE DIRIGE LA DECISION DE ACEPTAR LA REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA QUE Ml REPRESENTADA

REGISTRO EN LA PLATAFORMA DEL SEACE pEL proceso b seLecciON ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
004-2024-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, oue TiIENE POR oBueTO EL SUMINISTRO DE PRODUCTO,
ITEM: HOJUELAS PRECOCIDAS DE AVENA, QUINUA, FRIJOL SOYA HARINA INTEGRAL TOSTADA, MACA
HARINA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACAIPAMPA, PARA LA ATENCION DE 652 BENEFICIARIOS POR 365

DIAS CALENDARIO DEL ANO 2024, soLicITADA MEDIANTE EL DOCUMENTO DE LA REFERENCIA, DICHA
REDUCCION ES DE ACUERDO A LO QUE A CONTINUACION DETALLO.

CONCEPTO PRECIO TOTAL

48,301.00 KG DE HOJUELAS PRECOCIDAS DE AVENA, QUINUA,
FRIJOL SOYA HARINA INTEGRAL TOSTADA, MACA HARINA S/371,434.69
FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES

S/ 371,434.69
Trescientos setenta y un
mil cuatrocientos treinta y
cuatro con 69/100 Soles

TOTAL

El precio de la oferta es de S/ 371,434.69 Trescientos setenta y un mil cuatrocientos treinta y cuatro
con 69/100 Soles -, incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el
caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualquier otro concepto que
pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen
de alguna exoneracion ledgal, no incluirdn en el precio de su oferta los tributos respectivos.

mr,mm_“.,ﬁp,\,gj,;ggillo, 21 de Mayo del 2024.

Firr;a, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal, segun corresponda

“fagrolndyonvang J
RUC. N® 20396543185 [ agroincyonyangidigmail com @ agroindyoryang@hotmail.com  «  agroindyenyang@yahoo.es



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACAIPAMPA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 04-2024-MDP-CS-1

En el Distrito de Pacaipampa, Provincia de Ayabaca, Departamento de Piura, siendo las 10:00 horas del
dia 27 de mayo del 2024, en el area de logistica de Municipalidad Distrital de Pacaipampa, cito en Calle
Correo S/N Mz. F LT. 28, se retinen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
Resolucion de Gerencia N° 060-2024-MDP/GM, de fecha 19 de marzo del 2024, para conducir el
Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 04-2024-MDP-CS-1 (Primera Convocatoria),
cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE HOJUELA PRECOCIDA DE AVENA, QUINUA,
FRIJOL SOYA, HARINA INTEGRAL TOSTADA, MACA, HARINA FORTIFICADO CON VITAMINAS Y
MINERALES PARA EL DISTRITO DE PACAIPAMPA PERIODO 2024 PARA EL PROGRAMA VASO
DE LECHE, los mismos que a continuacion se detallan:

»  Sefior. MANUEL ADRIANO CALLE HERNANDEZ (Titular Presidente)
e Sefior. PERCY MARTHIN ARRIETA CARRASCO (Titular Miembro 1)
¢ Serior. MARIO BARRIENTOS RUIDIAS (Titular Miembro 2)

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunién es continuar
con la evaluacion, calificacion de Ofertas y otorgamiento de Buena Pro presentadas al procedimiento de
seleccion.

Que mediante CARTA N° 01-2024/AS N° 04-2024-MDP/CS-1, de fecha 21 de mayo del 2024, se le
solicito al postor AGROINDUSTRIAS YON YANG SRLTDA, la reduccion de su oferta econbmica al
haber superador el valor estimado de la contratacion, para lo cual le otorgo el plazo de 2 dias habiles; y
contando con la reduccion de la oferta econdmica el comité procede con la evaluacion de la oferta.

. _EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

/
/

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a)
del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

El comité de seleccion evalué conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion
especifica de las bases a las Ofertas Admitidas, obteniéndose el siguiente resultado:

POSTOR
FACTORES DE EVALUACION GRUPO DE  CEREALES
CAJAMARCA E.I.R.L., con RUC
N° 20607271012
VALOR ESTIMADO S/371,890.00
A. PRECIO
(50 puntos) PRECIO OFERTADO §/371,434.69
PUNTAJE 50 puntos
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Maximo 10 puntos

Proteinas:

e De 11.51% a mas. 05 puntos

¢ De 10.61 a 11.50%. 03 puntos El postor ha establecido como
B. VALORES valor nutricional  13.68% de
NUTRICIONALES > Energia: proteinas y 390.45% de energia.
(10 puntos)

o De 350.01 kcal a mas. 05 puntos

e De 340.60 kcal a 350.00 kcal.

03 puntos

PUNTAJE 10 puntos

(Méximo 25 puntos)

Certificado Oficial de Inspeccion Higiénico

Sanitario de Planta

A nombre del fabricante y con valor oficial,

vigente a la fecha de la presentacion de ofertas

emitido por un organismo de inspeccion

acreditado ante INACAL.

Deben hacer referencia a la Linea de

productos crudos y precocidos que requieren

coccion.

. El postor ha presentado un

De 89.00a 100.................. (10) puntos cerfificado ~ de  inspeccion

De 94.00 a menos de 99.00 ... (04) puntos higienico sanitario de la planta

De 90.00 a menos de 94.00 ....(01) punto con un cumplimiento del 10 %;
CONDICIONES DE Cem'ﬁg:ado de_lnspecg'lon de
PROCESAMIENTO Certificado e Inspeccion de Capacidad de | e lanta do 5.1 100! Jon
(25 puntos) Inspeccién Real de Planta Certificado  de Inspeccion

Deben hacer referencia a la Linea de R;Qr'l‘:"'(;?r‘;e Sa(;‘ga"o 100‘(’;

prod!J,ctos crudos y precocidos que requieren (EXE‘I)_ENTE) de cumplimi ento(?

coccion.

De1.50 TM/HORA a mas......... ,»10) puntos

De 0.71 a menos de1.50 TM/HORA (03) pts

De 0.50 TM/HA 0.70 TM/H  (01) puntos

Certificado de Inspeccién higiénico

sanitario de transporte (% de cumplimiento)

lgual a 100.................... [05] puntos

De 94.00 a menos de 100.00  [03] puntos

De 90.00 a menos de 94.00...[01] puntos

PUNTAJE 25 puntos
PORCENTAJES DE De 95.01 % a 100.00%. 05 puntos | El postor ha presentado una
COMPONENTES declaracién jurada en el cual
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NACIONALES sefiala que el producto ofertado

De 90.01 % a 95.00 %. 03 puntos | contene un  95.15% de
(5 puntos) componentes de insumos de

origen nacional.

PUNTAJE 5 puntos

De 95.01% hasta [100%]: 10
PREFERENCIA DE LOS puntos ° ’ El' postor no ha presentado
CONSUMIDORES : = certificado de aceptabilidad
BENEFICIARIOS De 93.01 % hasta 95.00 %: 05

puntos
(10 puntos) PUNTAJE 0 puntos

PUNTAJE TOTAL 90 PUNTOS
Il. CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del
articulo 75 del Reglamento.

El comité de seleccion califica a los postores, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
detallados en el Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla
( con los requisitos de calificacion es descalificada.

Detalle de la calificacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

POSTOR MONTO FACTURADO EQUIVALENTE A S/ 753,495.60 ESTADO

EN CASO DE MYPE EL MONTO FACTURADO ES EQUIVALENTE A §/
94,186.95

El postor ha acreditado un monto facturado por
AGROINDUSTRIAS  YON el monto total de S/ 1°369,358.70 por la venta

YANG SRLTDAcon RUC . . s .
N° 20396543185 de blenes_nguales o0 similares al objeto de la
convocatoria.

CUMPLE CALIFICADO

S~ g

lll. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Acto seguido, el Comité de Seleccion, procede al Otorgamiento de la Buena Pro;

SOLICITUD DE
N° POSTOR PUNTAJE | BONIFICACION (5%) | PUNTAJE FARDEN DE
POR MYPE
1 AGROINDUSTRIAS YON YANG
aesartes 100 5 105 POSTOR
PUNTOS PUNTOS UN|CO
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACAIPAMPA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”

El Comité de Seleccion otorga la buena pro al tnico postor AGROINDUSTRIAS YON YANG SRLTDA
con RUC N° 20396543185, cuyo monto ofertado asciende a S/ 371, 434.69 (Trecientos Setenta y Un
Mil Cuatrocientos Treinta y Cuatro con 69/100 Soles) para el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MDP/CS-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de la
convocatoria es la ADQUISICION DE INSUMOS DEL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS: HOJUELAS PRECOCIDAS DE AVENA, QUINUA,
FRIJOL SOYA HARINA INTEGRAL TOSTADA, MACA HARINA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y
MINERALES; por lo tanto, de conformidad con el articulo 63° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, sera publicada en el SEACE 3.

Asimismo, de conformidad con el numeral 64.3, del articulo 64, el cual establece que en caso que se
haya presentado una sola oferta, el consentimiento de la buena pro se produce el mismo dia de la
notificacion de su otorgamiento.

Siendo las 11:30 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del
comité de seleccion, en sefial de conformidad.

--------

F ;JE LA DIVISION SERVICIOS, SOCIALE ¢
wune e i RUACAOG SMMENT LS e unununamnnansunvnnnne

Seiior. MANUEL ADRIANO CALLE HERNANDEZ
(Presidente)

@ TAUHICIPALIDAD DISTRITAL DE PACAIPABPA

(Miembro)
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